agri meuz est. **S**i esuriero
 nō dicā tibi: meus est em̄ oz
 bis terre et plenitudo eius.
Nunq̃d māducabo carnes
 tauroz: aut sanguinē hircoz
 rum potabo? **I**mmola deo
 sacrificiū laudis: z redde al
 tissimo vota tua. **E**t inuoca
 me in die tribulatiōis: eruā
 te z honorificabis me. **D**ec
 catōzi aut̄ dixit deus quare
 tu enarras iustitias meas: z
 assumis testamētū meū per
 os tuum? **T**u uero odisti di
 sciplinā: et proiecisti sermo
 nes meos retrosum. **S**i uī
 debas furē currebas cū eo:
 et cū adulteris portione tuā
 ponebas. **O**s tuū abunda
 uit malicia: z lingua tua con
 cinnabat dolos. **S**edens ad
 uersus fratrem tuum loqueba
 ris: et aduersus filiū matris
 tue ponebas scandaluz: hec
 fecisti et tacuisti. **C**ristimasti
 huique q̃ ero tui similis: ar
 guā te et statuā contra faciē
 tuā. **I**ntelligite hec q̃ obli
 uiscimini deū: neq̃m rapiat z
 nō sit q̃ eripiat. **S**acrificiuz
 laudis honorificabit me: et
 illic iter quo ostēdam illi sa
 lutare dei. **G**loria patri. **ps. l.**
Miserere mei de⁹: sc̄bz
 magnā miāz tuā. **E**t
 sc̄bz multitudinē miseratio

nū tuarū: dele iniquitatē meā.
Amplius laua me ab iniquitate mea: et a peccato meo munda me. **Q**uoniam iniquitatem meam ego cognosco: et peccatum meum contra me est semper. **T**ibi soli peccauit et malum coram te fecit: ut iustificeris in sermonibus tuis et vincas cum iudicaris. **E**cce enim in iniquitatibus conceptus sum: et in peccatis conceptus me mater mea. **E**cce enim veritatem dilexisti: incerta et occulta sapientie tue manifestasti mihi. **A**sperges me hyssopo et mundabor: lauabis me et super niuem dealbabor. **A**uditui meo dabis gaudium et letitiam: et exultabunt ossa humiliata. **A**uerte faciem tuam a peccatis meis: et omnes iniquitates meas dele. **C**or mundum crea in me deus: spiritum rectorum in noua viscera meis. **N**e pericias me a facie tua: et spiritum sanctum tuum ne auferas a me. **R**edde mihi letitiam salutaris tui: et spiritu principali confirma me. **D**ocebo liquos vias tuas: et impii ad te conuertentur. **L**ibera me de sanguinibus deus deus salutis mee: et exultabit lingua mea iustitias tuas. **D**omus labia mea aperies: et os meum annuntiabit laudem tuam. **Q**uoniam

si voluisses sacrificium dedissem: utique: olocastis non delectaberis. **S**acrificium deo spiritus tribulatus: cor contritum et humilitatum deus non despicies. **B**enigne fac domine in bona voluntate tua sion: ut edificentur muri iherusalem. **T**unc acceptabis sacrificium iustitie oblationes et olocastis: tunc imponent super altare tuum vitulos. **G**loria. **ps. li.**
Quid gloriaris in malicia: quod potes es in iniquitate? **T**oradie iniustitiam cogitauit lingua tua: sicut nauacula acuta fecisti dolum. **D**ilexisti malitiam super benignitatem: iniquitatem magis quam loqui equitatem. **D**ilexisti omnia verba precipitationis: lingua dolosa. **P**ropterea deus destruet te in finem: euellet te et emigrabit te de tabernaculo tuo: et radicem tuam de terra viventium. **T**idebunt iusti et timebunt: et super eum ridebunt et dicent: ecce homo qui non posuit deum adiutorem suum. **S**ed sperauit in multitudine diuitiarum suarum: et preualuit in vanitate sua. **E**go autem sicut oliua fructifera in domo dei: speraui in misericordia dei in eternum et in seculum seculi. **C**onfitebor tibi in seculum.

lum quia fecisti: et expecta-
bo nomen tuum quonia bonu
in cōspectu scōrū tuor.

Gloria p̄ri. **An.** Deus deorū
dñs locutus est. **z.** Immola
deo sacrificium laudis: Et
redde altissimoyota tua. **Le**
ctio breuis Proverbi iorū. 3.

Domin⁹ sapiētia fun-
davit terram: stabili-
uit celos prudentia. Sapiē-
tia illius eruperunt abissi: z
nubes rore cōcreverunt. Tu
autem dñe miserere nostrū.

S. breue. Deus in nomine
tuo Saluum me fac dñe. **z.**
Et in virtute tua libera me.
Saluū me fac dñe. **In se**
culo nocturno. Psalm⁹. lii.

Dixit insipiens i
corde suo: non
est de⁹. **C**orru-
pti sunt et abo-
minabiles facti
sunt in iniquitatibus: non est
qui faciat bonus. **D**eus de
celo prosperit sup filios ho-
minū: vt videat si est intelli-
gens aut requirens deum.

Omnes declinauerunt si-
mul inutiles facti sunt: non
est qui faciat bonum: non est
vsq; ad vnus. **N**omme scient
oēs qui operantur iniquita-
tem: q; deuorant plebē meas:
vt cibū panis. **D**eū non in-

uocauerunt: illic trepidaue-
rūt timore vbi nō fuit timor.

Quā de⁹ dissipauit ossa eo-
rum qui hominibus placēt:
cōfusi sunt qm̄ deus spreuit
eos. **Q**uis dabit ex sion sa-
lutare israel: cum conuerte-
rit deus captiuitatē plebis
sue: exultabit iacob z letabi-
tur israel. **G**loria. **ps. liii.**

Deus in nomine tuo
saluū me fac: z in vir-
tute tua iudica me. **D**e⁹ ex-
audi orationem meam: auri-
bus percipe verba oris mei

Quoniam alieni insurrexe-
runt aduersum me: z fortes
quesierunt animā meam: et
non proposuerunt deū ante
conspectum suū. **E**cce enī
deus adiuuat me: et domi-
nus susceptor est anime mee

Auerte mala inimicis me-
is: et i veritate tua disperde
illos. **V**oluntarie sacrificā
bo tibi: z confitebor nomini
tuo dñe quoniam bonus est.

Quoniam ex omni tribula-
tione eripuisi me: z sup ini-
micos meos desperit ocu-
lus meus. **G**loria. **In. xi. an.**
Auertat dñs captiuitatem
plebis sue. **Psalmus. liiii.**

Audi deus orationē
meā: z ne despereris
deprecationē meā: intende

mihi ⁊ exaudi me. **C**ontri-
 status sum in exercitatione
 mea: et conturbatus sum a
 voce inimici ⁊ a tribulatione
 peccatoris. **Q**uonia decli-
 nauerūt in me iniquitates:
 et in ira molesti erant mihi.
Cor meum conturbatū est
 in me: ⁊ formido mortis ce-
 cidit sup me. **T**imor et tre-
 mor uenerūt super me: ⁊ cō-
 ternerūt me tenebie. **E**t di-
 xi quis dabit mihi pennas
 sicut columbe: ⁊ uolabo ⁊ re-
 quiescā. **E**cce elongaui fu-
 giens: et mansi i solitudine.
Expectabā euz q saluū me
 fecit: a pusillanimitate spiri-
 tus ⁊ tempestate. **P**recipi-
 ta dñe dīpide linguas eozū:
 qm̄ uidi iniquitatē ⁊ cōtradi-
 ctionem in ciuitate. **D**ie ac
 nocte circumdabit eaz super
 muros eius iniquitas: ⁊ la-
 bor in medio eius et iniusti-
 tia. **E**t non defecit de plate-
 is ei⁹: usura ⁊ dolus. **Q**uo-
 niam si inimicus meus ma-
 ledixisset mihi: sustinuissem
 utiq. **E**t si is qui oderat me
 super me magna locutus fu-
 isset: abscondissem me forsi-
 tan ab eo. **T**u uero homo
 vnanimis: dux meus et no-
 tus meus. **Q**ui simul mecū
 dulces capiebas cibos: in

domo dei ambulauimus cū
 consensu. **T**entat mors sup
 illos: et descendant in infer-
 num uiuentes. **Q**uonia ne-
 quitie in habitaculis eozū:
 in medio eozū. **E**go autē
 ad deum clamaui: et domi-
 nus saluauit me. **E**spere ⁊
 mane et meridie narrabo et
 annuntiabo: et exaudiet uo-
 cem meam. **R**edimer in pā-
 ce animas meam ab his qui
 appropinquant mihi: quo-
 niam inter multos erant me-
 cum. **E**xaudiet deus ⁊ hu-
 miliabit illos: qui est ante se-
 cula. **N**on em̄ est illis com-
 mutatio et non timuerunt
 deum: extendit manum suā
 in retribuendo. **C**ontami-
 nauerunt testamētum eius:
 diuisi sunt ab iravultus ei⁹:
 et appropinquauit cor illi⁹.
Molliti sunt sermones ei⁹
 super oleum: ⁊ ipsi sunt iacu-
 la. **I**acta super dominū cu-
 ram tuam ⁊ ipse te enutriet:
 et non dabit in eternum flu-
 ctuationem iusto. **T**u uero
 deus: deduces eos in puteū
 interitus. **T**ri sanguinum
 et dolosi non dimidiabunt
 dies suos: ego aut sperabo
 in te domine. **G**loria. **ps. lv.**
Quiescere mei de quo-
 niam conculcauit me

homo: tota die impugnans
tribulauit me. **O**culcaue-
rūt me inimici mei tota die:
quoniā multi bellantes ad-
uersum me. **A**b altitudine
diei timebo: ego vero in te
sperabo. **I**n deo laudabo
sermōnes meos: in deo spe-
raui non timebo quid faciat
mihi caro. **V**ota die verba
mea excrebantur: aduer-
sum me omnes cogitationes
eorum in malum. **I**nhabi-
tabunt et abscondent: ipsi cal-
caneum meum obseruabūt.
Sicut sustinuerunt animas
meam pro nihilo saluos fa-
cies illos: in ira populos cō-
fringes. **D**eus vitam meā
annuntians tibi: posuisti la-
chrymas meas in cōspectu
tuo. **S**icut et in promissione
tua: tunc conuertentur ini-
mici mei retrorsus. **I**n qua
cunq; die inuocauero te: ec-
ce cognoui quoniā de^s me^s
es. **I**n deo laudabo verbū:
in domino laudabo sermo-
nem: in deo speraui nō time-
bo quid faciat mihi homo.
In me sunt deus et vota tua:
que reddam laudationes tibi.
Quoniam eripuisti ani-
mam meā de morte: et pe-
des meos de lapsu: vt pla-
ceam coram deo in lumine

vinentium. **G**loria pa. **A**n.
Intende in me et exaudi me
domine. **Psalmus. lvi.**

Miserere mei deus mi-
serere mei: quoniam
in te confidit anima mea.

Et in vmbria alarum tuarū
speraui: donec transeat ini-
quitas. **C**lamabo ad deum
altissimum: deum qui bene-
fecit mihi. **M**isit de celo et
liberauit me: dedit in oppro-
brium conculcantes me.

Misit deus misericordiam
suam et veritatē suam: et eri-
puit animā meam de medio
catuloꝝ leonū: dormiui cō-
turbatus.

Hilis hominum
dentes eorum arma et sagit-
te: et lingua eorum gladius
acutus. **E**xaltare sup celos
deus: et in omni terra gloria
tua.

Daqueū parauerūt pe-
dibus meis: et incuruauerūt
aīam meā. **H**oderūt aīe fa-
cie meā foueā: et inciderunt
in eā. **G**ratū cor meū de^s
paratū cor meū: cantabo et
psalmū dicam. **E**xurge glo-
ria mea exurge psalteriū et
cithara: exurgam diluculo.

Confitebo: tibi in populis
dñe: et psalmū dicam tibi in
gentibus. **Q**m magnifica-
ta est vsq; ad celos mia tua:
et vsq; ad nubes veritas tua.

Exaltare super celos deus: **E**rripe me de operantibus inquitatem: et de viris sanguinum et super omnem terram gloria tua. **psalmus. lvi.**

Sed vere utique iustitia loquimini: recte iudicate filii hominum. **E**tenim in corde iniquitates operamini in terra: in iustitias manus vestre concitant. **A**lienati sunt peccatores a vulua: errauerunt ab utero: locuti sunt falsa. **H**uiusmodi illis secundum similitudinem serpentis: sicut aspidis furde et obturantibus aures suas. **Q**ue non exaudiet vocem in cantatum: et venefici incantantibus sapienter. **D**eus conteret dentes eorum in ore ipsorum: molas leonum confringet dominus. **A**d nihilum deveniet tanquam aqua decurrens: intedit arcum suum donec infirmetur.

Sicut cera que fluit auferent: supercedit ignis et non videntur soli. **P**riusquam intelligerent spiritus vestre rhannum: sicut viventes sic in ira absorbet eos. **R**etabitur iustus cum viderit vindictam: manus suas lavabit in sanguine peccatoris. **E**t dicet homo superstitiosus est fructus iusto: utique est deus iudicans eos in terra. **ps. lvi.**

Erripe me de inimicis meis deo meo: et ab insurgentibus in me libera me.

Erripe me de operantibus inquitatem: et de viris sanguinum salua me. **Q**uia ecce cepit animam meam: irruerunt in me fortes. **N**eq; iniquitas mea neque peccatum meum domine: sine iniquitate cucurri et direxi. **E**xurge in occursum meum et vide: et tu domine deo virtutum deo israel. **I**ntende ad visitandas omnes gentes: non miserearis omnibus qui operant iniquitatem.

Convertetur ad vesperam et famem patientem ut canes: et circumbunt civitatem. **E**cce loquetur in ore suo: et gladii in labiis eorum: quoniam quis audivit? **E**t tu domine deridebis eos: ad nihilum deduces omnes gentes.

Hortitudinem meam ad te custodiam: quia deus susceptor meus: deus meus misericordia eius perveniet me. **D**eus ostendit michi hi super inimicos meos ne occidas eos: nequando oblitiscantur populi mei. **D**ispoge illos in virtute tua: et depone eos protector meo domine

Delictum oris eorum sermonem labiorum ipsorum: et comprehendatur in superbia sua. **E**t de exeratione et mendacio annuntiabuntur in consummatione: in ira consummationis et non erunt. **E**t scient: quia deo desinabitur iacob et si

nſū terre. **C**onuertentur ad
 vespērā et famē patiētur vt
 canes: z circūbūt ciuitatez
Ipsi dispergent ad mandu
 candū: si vero non fuerint sa
 turati z murmurabūt. **E**go
 aut cātabo fortitudinē tuā:
 z exultabo mane miām tuā.
Quia factus es susceptor
 meus: z refugiū meū in die
 tribulationis mee. **A**diu
 tor: meus tibi psallam: quia
 deus susceptor: meus es: de
 us meus miā mea. **G**loria.
An. Iuste iudicate filiū hoīz
An. Alleluia allā allā. **Ep.**
vt̄s sc̄s. Vigilate. **D**eus vi
 taz meā annūciaui tibi: **D**o
 suisti lachrymas meas in cō
 spectu tuo? **Oratio.**
Salua nos op̄s deus:
 z lucem nobis concede per
 petuā. Et fa? **Ad laudes.**
ps. i. Misere mei de? **ps.**
xlvi. Iudica. **ps. lvi.** Misere
 re mei de? misere mei. **Lā**
ti. Ego dixi. **p. cxlviii.** Lau
 date. **An.** Tibi soli peccauit
 dñe misere mei. **Lapm.**
Rox precessit. **R. breue.** Mi
 serere mei deus. Misere
 mei. **R.** Quoniam in te con
 fidit anima mea. Misere
 mei. **Hymnus.** Splendor pa. **R.**
In matutinis. **Ad bñ? an.**
 Custodit z fecit redēptionē

dñis plebis sue. **Or̄o dñica:**
lis. **Feria. iiii. ad noc.** **In**
uitatorū. In manu tua dñe
 omnes fines terre. **ps. Ve**
nite. **Hymn? Eterne.** **p. lix.**

Eus repulisti nos
 et destruxisti nos:
 iratus es z miser
 tus es nobis. **C**ō
 mouisti terrā z conturbasti
 eā: sana contritiones ei? q̄a
 commota est. **O**stendisti po
 pulo tuo dura: potasti nos
 vino cōpunctionis. **D**edisti
 metuētibus te significatio
 nē: vt fugiant a facie arcus.
Quod liberens dilecti tui: sal
 uū fac dextera tua z exaudi
 me. **D**eus locutus est in s̄a
 cto suo: letabor z partibor si
 chimā: z conuallē taberna
 culozum metibor. **D**eus ē
 galaad et me? est manasses:
 et effraim fortitudo capitis
 mei. **I**uda rex meus: moab
 olla spei mee. **I**n idumeam
 extendam calciamētū meū:
 mihi alienigene subditi sūt
Quis deducet me in ciuita
 tem munitaz: quis deducet
 me vsq; in idumeā? **D**onne
 tu deus qui repulisti nos et
 non egredieris de? i virtuti
 bus nostris. **D**a nobis au
 rilū de tribulatione: z vana
 salus hoīs. **I**n deo faciem?

virtute: et ipse ad nihilū de-
 ducet tribulantes nos. **G**loria patri. **Psalm⁹. lx.**
Audi deus deprecationē meā: intende orationi mee. **A** sinibus terre ad te clamaui dum anxietate cor meum: in petra exaltasti me. **D**eduxisti me quia factus es spes mea: turre fortitudinis a facie inimici. **I**n habitabo in tabernaculo tuo in secula: protegar in velamento alarū tuarū. **Q**uoniam tu deus meus exaudisti orationes meas: dedisti hereditatem timentibus nomen tuū. **D**ies super dies regis adicies: annos eius usque in diem generationis et generatiōis. **P**ermanet in eternū in conspectu dei: miā et veritatē eius quā requirit. **S**ic psalmum dicā noi tuo in seculū seculi: ut reddā vota mea de die in diem. **G**loria. **an.** Da nobis dñe auxiliū de tribulatione. **Psalm⁹. lxx.**
Quoniam deo subiecta erit anima mea: ab ipso enim salutare meum. **Q**uoniam et ipse deus meus et salutaris meus: susceptor meus non mouebor amplius. **Q**uoniam irruit in hostem: interficitis vniuersi vos: tanquā parietem